
Uchwała Nr 96/VII/2019 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 25 kwietnia 2019r. 

 

w sprawie: nadania nazwy skwerowi na terenie miasta Ciechanów. 

 

 

  Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r, poz.506) Rada Miasta Ciechanów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

 

1. Nadać nazwę Skwer  4 czerwca 1989 roku dla skweru położonego u zbiegu 

ulic: Fabrycznej, Henryka Sienkiewicza i Płockiej 

 

2. Szczegółowe położenie skweru, o którym mowa w ust.1 przedstawia załącznik 

graficzny do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Ciechanów. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Przewodniczący 

                         Rady Miasta Ciechanów 

 

 

                   /-/ Krzysztof Leszczyński 

 
 

 

 

 

 

 



    U Z A S A D N I E N I E 

4 czerwca 1989 roku to data wyjątkowa w dziejach Naszego Państwa. To tego dnia Polacy 

wzięli udział w wolnych wyborach do Senatu i częściowo wolnych wyborach do Sejmu, 

decydując o demokratycznej perspektywie swojej Ojczyzny. Wreszcie po latach, wrzucenie 

karty do głosowania do urny wyborczej miało nie być pustym gestem, aktem obywatelskiej 

niemocy, fikcją i decydowaniem za Nas wbrew naszemu światopoglądowi. 

Wybory dokonane 4 czerwca 1989 r. zapoczątkowały proces zmian ustrojowych, są jednym z 

najważniejszych etapów polskiej drogi do wolności, dalszych przemian bez barykad, strzałów, 

ofiar i przemocy. Wybory te stanowią świadectwo szczególnych polskich osiągnięć na drodze 

transformacji jaka dokonała się w Europie. Po latach zniewolenia Polska na powrót stała się 

częścią europejskiej rodziny narodów. Odzyskaliśmy możliwość decydowania o naszym losie.  

Co ważne, wybory w dniu 4 czerwca 1989 r. umożliwiły także odbudowę samorządu lokalnego 

w Polsce. Już w niespełna rok później odbyły się w pełni demokratyczne wybory samorządowe, 

które zapoczątkowały odradzanie się 

w Polsce samorządu terytorialnego. 

Dzięki rozpoczętej wówczas  przemianie i dzięki zdolności do współdziałania ponad 

podziałami politycznymi, osiągnęliśmy bardzo dużo. Budowa demokratycznego państwa 

prawa, rozwój samorządności, nadrobienie wieloletnich gospodarczych zaległości to jedne z 

wielu konsekwencji ówczesnych zmian i wyborów, to bez wątpienia zasługa wszystkich 

Polaków. 

Nasza współczesność pokazuje, że brak zakorzenienia się przełomu w świadomości 

społeczeństwa i brak zrozumienia jego doniosłości, mogą doprowadzić do tego, że łatwo jest 

zdeprecjonować kolejne zdobycze tak długo oczekiwanej i ciężko wywalczonej wolności. 

Data 4 czerwca 1989 roku powinna pozostawać  w pamięci wszystkich pokoleń mieszkańców 

Ciechanowa jako wymowny symbol. To nie tylko jedna 

z najważniejszych ale również jedna najpiękniejszych dat w Naszej historii. Nadając nazwę 

ważnemu w topografii miasta skwerowi miejskiemu zauważamy i podkreślamy doniosłą dla 

losów Polski rolę wyborów, które odbyły się w tym dniu. 

Z tych powodów Rada Miasta Ciechanów podjęła uchwałę w sprawie nadania nazwy dla 

skweru położonego u zbiegu ulic: Fabrycznej, Henryka Sienkiewicza i Płockiej jako „Skwer 4 

czerwca 1989 roku”. 

     

        Podpisy radnych RM 

 

 

 



 

 


